
Ano: 003

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°666Terça-feira, 01 de outubro  de 2019

 

 
 

 
 

 

 

 

 
  

 

 

 

 
 

  
 
 

 
 

 

                
  

 
 

 
 

 

  

 

 

 

  

 

 

  

   

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 
  
 

 
 

   

 
 

  
  
  

  
       

  

 
 

 
   

 
 

  
  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
  
 

 
 

 
 

 

 
    

 
 

        
     

 
 

 
 

   

 
 

 
  
  

 
 

 

  
   

 
   

 
     

 
  

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
   

ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 01/01

   
  

    

 
                             

   
                                                                                                                   

 
                                                                             
                                                                        
 

 
 
 

 

  

 

 

 
  

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 04/2019
DISPENSA Nº 011/2019.
PARTES:

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA - MS

CONTRATADA: AUTOPOSTO GUARUJA LTDA
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de combustível e óleo para a Câmara 

Municipal de Anaurilândia/MS

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

06.001.01.031.0101.2075-339030.01.00.00

 

COM VALOR GLOBAL DE: R$ 9.468,00 (nove mil quatrocentos e sessenta e oito reais)

PRAZO: doze (12) meses
DATA DA ASSINATURA: 13 de setembro de 2019.

ASSINAM: Sr. JORGE SOARES SANTANA – Presidente da Câmara Municipal, e a empresa:
AUTOPOSTO GUARUJA LTDA

  
  

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA, 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 001/2017. 
CONFORME CARTA CONVITE Nº 001/2017
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA -MS
CONTRATADO: LETÍCIA MENEGUESSO COSTA GALINDO 
OBJETO: Prorrogação do prazo do contrato n. 001/2017. 
VALOR: R$ 50.371,15 (cinquenta mil trezentos e setenta e um reais e quinze centavos).
AMPARO LEGAL: Artigo 57, inciso II da Lei 8.666, de 1993. 
PRAZO: 01/10/2019 até 15/08/2020. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE: 01.01.00 -

 

Câmara Municipal

 

PROJETO/ATIVIDADE:

 

2075 -

 

Manutenção das Atividades do Poder Legislativo
ELEMENTO DE DESPESA:

 

33.90.36.00.00.00.00.0800–Outros Serviços de Terceiros 
ASSINAM: JORGE SOARES SANTANA

 

e L ETÍCIA MENEGUESSO COSTA GALINDO
Anaurilândia-MS, 26 de setembro de 2019.

 

 

  

   

  
 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA, 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DO 12º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 005/2016. 

 

CONFORME PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2016

 

PROCESSO Nº 021/2016

 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA -MS
CONTRATADO: ELVIS DA SILVA LOPES

 

OBJETO: Prorrogação do prazo do contrato n. 005/2016. 

 

VALOR : R$ 16.500,00 (Dezesseis mil e quinhentos reais).

 

AMPARO LEGAL: Artigo 57, inciso II da Lei 8.666, de 19 93. 

 

PRAZO: 01/10/2019 até 31/12/2019. 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
 

UNIDADE: 01.01.00 - Câmara Municipal 
PROJETO/ATIVIDADE: 2075 - Manutenção das Atividades do Poder Legislativo
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00.00.00.00.0800–Outros Serviços de Terceiros
ASSINAM: JORGE SOARES SANTANA e ELVIS DA SILVA LOPES
Anaurilândia- 6 de setembro de 2019.

   
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 05/2019

  

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019.

  

PARTES:

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA - MS

CONTRATADA: TRANSMAQ SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI EPP
OBJETO: Contratação de empresa de especializada para reforma e ampliação da Câmara Municipal de 

Anaurilândia/MS, conforme projeto básico e memorial descritivo integrante deste edital.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

01.031.0101.1022-44905100000

COM VALOR GLOBAL DE: R$ 69.567,31 (Sessenta e nove mil quinhentos e sessenta e sete reais e 

trinta e um centavos)

PRAZO: Cinco (05) meses
DATA DA ASSINATURA: 24 de setembro de 2019.

ASSINAM: Sr. JORGE SOARES SANTANA – Presidente da Câmara Municipal, e a empresa: TRANSMAQ 
SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.  144/2019

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 05/2019

RATIFICAÇÃO

RATIFICO a inexigibilidade de licitação para a contratação direta da empresa J S B 

CORREA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS EIRELI, CNPJ 17.214.942/0001-75, com sede na Rua Ataulfo 

Alves nº 392, Bairro Jardim TV Morena, CEP: 79.050-130, município de Campo Grande/MS, para a 

realização de show artístico e musical, com o cantor “João Carreiro”, no dia 09 de novembro de 2019 

(sábado), durante a
 

realização do “18º Encontro dos Campeões” no Município de Anaurilândia/MS, com 

fundamento nos pareceres da Comissão Permanente de Licitação e da Procuradoria Jurídica e no artigo 

25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações dadas pelas Leis Federais nº 8.883/94 e nº. 

9.648/98, no valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS 01 DE OUTUBRO DE 2019.

EDSON STEFANO TAKAZONO

Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.  145/2019

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 06/2019

RATIFICAÇÃO

RATIFICO a inexigibilidade de licitação para a contratação direta da empresa THIAGO 

ARANTES NASCIMENTO 22142910831 ME, CNPJ 28.351.561/0001-54, com sede na Rua Lindo 

Conti nº 1465, Bairro Residencial Baobá, CEP: 19.280-000, município de Teodoro Sampaio/SP, para 

prestação de serviços de comentarista de rodeio nos dias 08, 09 e 10 de novembro de 2019, com o 

comentarista “Thiago Arantes”, durante a realização do “18º Encontro dos Campeões” no Município de 

Anaurilândia/MS, com fundamento nos pareceres da Comissão Permanente de Licitação e da Procuradoria 

Jurídica e no artigo 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações dadas pelas Leis Federais 

nº 8.883/94 e nº. 9.648/98, no valor de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS 01 DE OUTUBRO DE 2019.

EDSON STEFANO TAKAZONO

Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.  143/2019

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 04/2019

RATIFICAÇÃO

RATIFICO a inexigibilidade de licitação para a contratação direta da empresa 

ADMINISTRA VET PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM RODEIOS E EVENTOS LTDA ME (ACR –

Associação de Campeões de rodeio), CNPJ 09.111.057/0001-32, com sede na Rua Professor Renato 

Alves de Godoy, 130, Bairro Nova Aliança, CEP: 14.026-592, município de Ribeirão Preto/SP para 

fornecimento de peões de rodeio renomados nos dias 08, 09 e 10 de novembro de 2019, durante a 

realização do “18º Encontro dos Campeões” no Município de Anaurilândia/MS, com fundamento nos 

pareceres da Comissão Permanente de Licitação e da Procuradoria Jurídica e no artigo 25, inciso II, da Lei 

Federal nº 8.666/93, com as alterações dadas pelas Leis Federais nº 8.883/94 e nº. 9.648/98, no valor 

de R$ 7.518,00 (sete mil quinhentos e dezoito reais). 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS 01 DE OUTUBRO DE 2019.

EDSON STEFANO TAKAZONO

Prefeito Municipal


		2019-10-01T07:21:28-0400
	CESMER AUGUSTO DE OLIVEIRA:76859410159




